
Flores Valerio Gabriel
18.88 kW 11 de Diciembre de 2024

PDBT 204231102064

5,100 kWh $ 22,914

32 5,077 kWh $173

99.25 % BIMESTRE $ 22,741

$137,481.00 MXN $1,040.00 MXN $136,442.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.6 AÑOS 590 W 32 89.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

38.4 %



Propuesta 1 11 de Diciembre de 2024 26 de Diciembre de 2024

20240019

Flores Valerio Gabriel  

32 Jinko 590W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

Subtotal $ 306,684.16

IVA $ 49,069.47

TOTAL (MXN) $ 355,753.63

Observaciones: 
Sujeto a levantamiento técnico.

3336670690 solovi@yahoo.com



1 $ 137,481.00 $ 1,040.00 $ 0.00 $ 136,442.00 $ 136,442.00 $ -219,311.63

2 $ 141,605.43 $ 1,071.20 $ 0.00 $ 140,535.26 $ 140,535.26 $ -78,776.37

3 $ 145,853.59 $ 1,103.34 $ 0.00 $ 144,751.32 $ 144,751.32 $ 65,974.95

4 $ 150,229.20 $ 1,136.44 $ 0.00 $ 149,093.86 $ 149,093.86 $ 215,068.81

5 $ 154,736.08 $ 1,170.53 $ 0.00 $ 153,566.67 $ 153,566.67 $ 368,635.48

6 $ 159,378.16 $ 1,205.65 $ 0.00 $ 158,173.67 $ 158,173.67 $ 526,809.16

7 $ 164,159.50 $ 1,241.81 $ 0.00 $ 162,918.88 $ 162,918.88 $ 689,728.04

8 $ 169,084.29 $ 1,279.07 $ 0.00 $ 167,806.45 $ 167,806.45 $ 857,534.49

9 $ 174,156.82 $ 1,317.44 $ 0.00 $ 172,840.64 $ 172,840.64 $ 1,030,375.13

10 $ 179,381.52 $ 1,356.96 $ 0.00 $ 178,025.86 $ 178,025.86 $ 1,208,401.00

11 $ 184,762.97 $ 1,397.67 $ 0.00 $ 183,366.64 $ 183,366.64 $ 1,391,767.63

12 $ 190,305.86 $ 1,439.60 $ 0.00 $ 188,867.64 $ 188,867.64 $ 1,580,635.27

13 $ 196,015.03 $ 1,482.79 $ 0.00 $ 194,533.67 $ 194,533.67 $ 1,775,168.94

14 $ 201,895.48 $ 1,527.28 $ 0.00 $ 200,369.68 $ 200,369.68 $ 1,975,538.62

15 $ 207,952.35 $ 1,573.09 $ 0.00 $ 206,380.77 $ 206,380.77 $ 2,181,919.38

16 $ 214,190.92 $ 1,620.29 $ 0.00 $ 212,572.19 $ 212,572.19 $ 2,394,491.57

17 $ 220,616.65 $ 1,668.89 $ 0.00 $ 218,949.36 $ 218,949.36 $ 2,613,440.93

18 $ 227,235.15 $ 1,718.96 $ 0.00 $ 225,517.84 $ 225,517.84 $ 2,838,958.77

19 $ 234,052.20 $ 1,770.53 $ 0.00 $ 232,283.37 $ 232,283.37 $ 3,071,242.14

20 $ 241,073.77 $ 1,823.65 $ 0.00 $ 239,251.87 $ 239,251.87 $ 3,310,494.01

21 $ 248,305.98 $ 1,878.36 $ 0.00 $ 246,429.43 $ 246,429.43 $ 3,556,923.44

22 $ 255,755.16 $ 1,934.71 $ 0.00 $ 253,822.31 $ 253,822.31 $ 3,810,745.75

23 $ 263,427.81 $ 1,992.75 $ 0.00 $ 261,436.98 $ 261,436.98 $ 4,072,182.73

24 $ 271,330.65 $ 2,052.53 $ 0.00 $ 269,280.09 $ 269,280.09 $ 4,341,462.82

25 $ 279,470.57 $ 2,114.11 $ 0.00 $ 277,358.49 $ 277,358.49 $ 4,618,821.32
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Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 5,527.2 6,247.0 5,454.7 4,957.3 4,685.6 5,439.2

Consumo actual 5,100.0 5,100.0 5,100.0 5,100.0 5,100.0 5,100.0
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